
PRACOVNÍ LIST KE 24. LEKCI – DALŠÍ VZPORY A TĚŽKOSTI 

Úkol 1: Rozlušti slova, v nichž jsou zamotaná písmena a spoj je se správným podtrženým slovem. 

 

 

 

Úkol 2: Najdi v osmisměrce slova, z nichž pak slož větu, kterou doplň vedle osmisměrky. 

 

__  __  __      __   __      __   __   __   __   __   __  __  _ 

 

__   __   __   __   __   __   __   __   __      __   __   __ 

 

__   __   __   __   __      __   __   __   __   __   __   __ 

 

 

 

 

Úkol 3: Rozlušti větu, která se ukrývá v tabulce a hovoří o tom, jak se Bůh chová k člověku, který se 

staví proti němu. Napiš ji vedle tabulky. 

T R E S T A T N 

I T U J E M E E 

S I A M R A S P 

U L N T I D P O 

M Z K S ! O A S 

H Y A U P D T L 

U D T O H E N U 
B K E L A E N S 



Úkol 4: Nakresli, jak Bůh potrestal skupinu lidí, která odmítala jeho autoritu (chtěli být také kněží 

jako Áron) a nakresli, jaký trest Bůh poslal na Izraelce, kdy reptali proti Bohu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Biblický kvíz: Hledej ve 4. Mojžíšově (Numeri) 16 – 20 kapitole 

Otázka Odpověď 

1. Napiš alespoň jedno jméno člověka, který 
vyvolal vzpouru proti Mojžíšovi a Áronovi (a 
Bohu). 

 

2. Jakou věc měli vzbouřenci přinést před 
Hospodina, než padl rozsudek? 

 

3. Co zvláštního se stalo s Áronovou holí?  
 

4. Proč lid reptal proti Mojžíšovi a Áronovi (proti 
Bohu?) 

 

5. Kvůli čemu Mojžíš s Áronem nakonec nevešli 
do zaslíbené země? 

 

6. Kde zemřel Áron?  
 

7. Jak se jmenoval Áronův syn, který po něm 
převzal oblečení velekněze? 

 

8. Z jakého materiálu byl had Ohnivec, kterého 
vyrobil Mojžíš? 

 

9. Co museli Izraelci uštknutí hadem udělat, aby 
přežili? 

 

10. Jak dlouho Izraelci oplakávali Árona, když 
zemřel? 

 

 


